Mediante el auto interlocutorio No. 1742 de fecha 5 de octubre de 2023, el despacho 

libró mandato de pago a favor de ANTONELLA ESCOBAR MERCADO, representada 

por VALENTINA MERCADO TOVAR, contra el señor HERMAN STEVEN ESCOBAR 

MEDINA, por la suma de CINCO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL 

CUATROCIENTOS PESOS ($5.371.400,00), conforme el Auto Interlocutorio No 2289 

del 30 de noviembre de 2022, proferido por el Juzgado Segundo Promiscuo 

Municipal de Jamundí – Valle e igualmente libró mandamiento de pago por los 

intereses legales desde que la obligación se hizo exigible hasta el cumplimiento de la

[...]

por la recurrente, su discrepancia radica en los intereses aplicados por la parte 

demandante en la liquidación presentada con la demanda, que no son determinados 

de manera específica: “Que se condene al señor HERMAN STEVEN ESCOBAR MEDINA, 

a pagar la suma ($4.771.760) CUATRO MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y UN MIL 

SETECIENTOS SESENTA PESOS MCTE. -, más los intereses por mora desde la fecha en 

que se hizo exigible la obligación hasta que se cancele en su totalidad, según la relación 

realizada en el numeral 4 de los hechos de esta demanda”, en consecuencia, la 

inconformidad alegada por la recurrente no constituye un requisito formal del título